
Республика Крым
Белогорский район

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

5 -я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 года с.Мельничное №28

Об утверждении структуры и штатной численности лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования
Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, с Федеральным
Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г.
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и
дополнениями), Методическими рекомендациями, утвержденными Указом Главы
Республики Крым С.Аксенова от 05 декабря 2014 года № 503-У «Об утверждении
Методических рекомендаций по определению штатной численности лиц, замещающих
муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления
Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014
года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностей лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в
Республике Крым»(с изменениями), пунктом 14 статьи 33 Устава муниципального
образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым,
утвержденного решением 3 сессии Мельничного сельского совета 1 созыва от 06.11.2014г.
№17, Мельничный сельский совет РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Мельничного сельского совета и администрации Мельничного
сельского поселения на 2025 год (приложение 1).
2. Утвердить штатную численность лиц, замещающих муниципальные должности,
и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального
образования Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики Крым в количестве 5 штатных единицы(приложение 2), а
именно:
1.1. Мельничный сельский совет Белогорского района Республики Крым – 1 штатная
единица;
1.2. Администрация Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики
Крым – 3 штатные единицы.
1.3. Осуществление первичного воинского учета- 0,4 штатных единиц.
3.Утвердить штатное расписание муниципального образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год (приложение 3).
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Мельничного сельского совета-глава
Администрации Мельничного сельского поселения Н.В.Светлищева



Приложение 1
к решению 5 сессии Мельничного
сельского совета IIIсозыва
от 25.12.2024 г. №28

Структура Мельничного сельского совета
и администрации Мельничного сельского поселения

1 Председатель сельского совета- глава
администрации сельского поселения 1 единица

2. Заведующий сектором по вопросам
бухгалтерского учета и финансов-
главный бухгалтер 1 единица

3. Ведущий специалист по муниципальному
имуществу, землеустройству и территориальному
планированию, налогам и сборам 1 единица

4. Ведущий специалист по муниципальным
услугам 1 единица

5. Военно- учетный работник 0,4 единиц


